
SETTORE 3 -  USO E ASSETTO DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE NR. 193 DEL 18/08/2020

Città metropolitana di Firenze

O R I G I N A L E

CITTA' DI VINCI

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI DUE IMPIANTI FOTOVOLTAICI UNO A 
SERVIZIO DEL PALASPORT FALCONE E BORSELLINO ED UNO A SERVIZIO 
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI SOVIGLIANA – 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DITTA O.L.V. SRL

ING. PERUZZI CLAUDIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la regolarità contabile della presente determinazione e la copertura finanziaria ai sensi degli 
artt. 147 bis, 153 comma 5 e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000

SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DOTT.SSA SIMONA MARMUGI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



 

COMUNE DI VINCI 

C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  
   

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  

DETERMINAZIONE N. 193 DEL 18/08/2020 
 

 

 

IL RESPONSABILE  
 

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 11.08.2020 veniva approvato 
il progetto definitivo/esecutivo, redatto dallo Studio Tecno Due di San Miniato, relativo ai lavori di 
Realizzazione di due impianti fotovoltaici a servizio del Palasport Falcone e Borsellino ed a sevizio 
della Scuola secondaria di primo grado di Sovigliana, dell’importo complessivo di € 90.000,00 così 
suddiviso: 
 

Importo lavori a base d’asta € 68.228,41 
(di cui € 2.308,87 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) 
 
Somme a disposizione: 
- Imprevisti e Arrotondamenti € 297,42 
- Spese per bollettini € 500,00 
- Spese tecniche PD, PE, DL € 10.910,14 
- Contributo EPPI €  545,50 
- IVA 10% sui lavori € 6.822,85 
- IVA 22% su altre spese € 2.695,68 
 ---------------- 
Totale somme a disposizione € 21.677,59 € 21.771,59 
   ----------------- 
TOTALE PROGETTO   € 90.000,00 
    ========= 

DATO ATTO che per l’intervento da eseguirsi presso il Palasport Falcone e Borsellino si configura il 
seguente quadro economico: 

Importo lavori impianto € 31.228,70 
Scala metallica €  2.391,12 
 ---------------- 
Totale importo lavori a base d’asta €  33.619,82 
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso €  1.154,43 
 ---------------- 
TOTALE LAVORI € 34.774,25 
 
Somme a disposizione: 
- Imprevisti e Arrotondamenti € 148,72 
- Spese per bollettini € 250,00 
- Spese tecniche PD, PE, DL € 4.888,28 
- Contributo EPPI €  244,41 
- IVA 10% sui lavori € 3.477,43 
- IVA 22% su altre spese € 1.216,91 
 ---------------- 
Totale somme a disposizione € 10.225,75 € 10.225,75 
   ----------------- 
TOTALE PROGETTO   € 45.000,00 
    ========= 

DATO ATTO che per l’intervento da eseguirsi presso la scuola secondaria di primo grado di 
Sovigliana si configura il seguente quadro economico: 



 

COMUNE DI VINCI 

C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  
   

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  

DETERMINAZIONE N. 193 DEL 18/08/2020 
 

 

Importo lavori a base d’asta € 33.454,15 
(di cui € 1.154,43 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) 
 
Somme a disposizione: 
- Imprevisti e Arrotondamenti € 148,71 
- Spese per bollettini € 250,00 
- Spese tecniche PD, PE, DL € 6.021,86 
- Contributo EPPI €  301,09 
- IVA 10% sui lavori € 3.345,42 
- IVA 22% su altre spese € 1.478,77 
 ---------------- 
Totale somme a disposizione € 11.545,85 € 11.545,85 
   ----------------- 
TOTALE PROGETTO   € 45.000,00 
    ========= 

 
VISTA la successiva determinazione di questo Settore n. 187 del 13.08.2020 con la quale: 
 
1) veniva dato atto che la somma di € 4.983,98 relativa all’incarico per la progettazione definitiva, 

esecutiva e direzione lavori affidato allo Studio Tecno Due di San Miniato, trovava copertura sul 
cap. 10612.0 denominato “impianto fotovoltaico scuola secondaria di 1° grado Sovigliana – fin. 
contributo” codice bilancio 04.02.2, impegno DS03177 sub 1/20; 

 
2) veniva dato atto che la somma di € 4.983,97 relativa all’incarico per la progettazione definitiva, 

esecutiva e direzione lavori affidato allo Studio Tecno Due di San Miniato, trovava copertura sul 
cap. 10964.0 denominato “impianto fotovoltaico Palasport – rilevante ai fini IVA – fin. 
contributo” codice bilancio 06.01.2, impegno DS03177 sub 2/20; 

 
3) veniva prenotata la restante somma di € 80.032,05 come segue:  

-  € 40.016,02 sul cap. 10612.0 denominato “impianto fotovoltaico scuola secondaria di 1° 
grado Sovigliana – fin. contributo” codice bilancio 04.02.2, impegno DS03187 sub 1/20; 

- € 40.016,03 sul cap. 10964 denominato “impianto fotovoltaico Palasport – rilevante ai 
fini IVA – fin. contributo” codice bilancio 06.01.2, impegno DS03187 sub 2/20; 

CONSIDERATO: 

- che, alla luce della vigente normativa inerente l’esecuzione di lavori, per il lavoro in oggetto si 
può procedere con un affidamento diretto ai sensi ai dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 
(Decreto Semplificazioni – Disciplina sostitutiva del D.Lgs. 50/2016 fino al 31.12.2021) 
trattandosi di spesa inferiore ad € 150.000,00 (IVA esclusa) infatti, l'attuale normativa ne 
ammette il ricorso in via diretta da parte del responsabile del procedimento, a prescindere dalla 
comparazione di più preventivi e dalla motivazione; 

- che questa Amministrazione intende avvalersi di questo strumento di affidamento previsto per 
legge per garantire un affidamento indubbiamente più celere e semplificato ed ottenere 
conseguentemente una riduzione dei tempi procedimentali; 

- che l’esigenza di una azione amministrativa efficace ed efficiente transita anche attraverso un 
alleggerimento delle procedure, con la considerazione che i principi di adeguatezza, 



 

COMUNE DI VINCI 

C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  
   

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  

DETERMINAZIONE N. 193 DEL 18/08/2020 
 

 

proporzionalità, efficacia ed efficienza impongono di agire senza aggravare il procedimento, se 
non nei limiti di una preliminare e doverosa verifica circa l’economicità del lavoro; 

PRESO ATTO che è necessario procedere all’affidamento di tale lavoro tramite il sistema 
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 
relative procedure (START); 
 
TENUTO CONTO che tramite la procedura suddetta con nota prot. 18331 del 14.08.2020 è stato 
richiesto un preventivo di spesa alla Ditta O.L.V. srl di Empoli la quale ha offerto un prezzo per tale 
lavoro di € 65.500,00 oltre oneri della sicurezza per € 2.308,86 e così per complessivi € 67.808,86 
oltre IVA; 
 
RITENUTO pertanto di affidare il lavoro in argomento alla Ditta O.L.V. srl per l’importo di € 
67.808,87 oltre IVA 10% per € 6.780,89 e così per complessivi € 74.589,76; 
 
CONSIDERATO che: 
- in merito ai requisiti ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016, le verifiche qui di seguito elencate hanno 

dato esito positivo: 
• Casellario informatico ANAC, per la verifica di eventuali annotazioni 
• C.C.I.A.A., per la verifica di procedure concorsuali in corso o pregresse 
• Casellario Giudiziale, per la verifica di reati 
• Agenzia Entrate, per la verifica relativa a violazioni gravi, definitivamente accertate 
• INPS, per la verifica della regolarità rispetto alle norme che disciplinano il diritto del lavoro 

ai disabili di cui alla Legge n. 68/1999 
• Tribunale per i carichi pendenti 

 
PRESO ATTO che per la Ditta è stato verificato il possesso della SOA per categoria e importo 
adeguato all’appalto; 
 
TENUTO CONTO che per la Ditta è stato provveduto alla verifica dell’idoneità tecnico 
professionale ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e dell’art. 16 della L.R.T. 38/2007; 
 
VISTO il Durc On Line Numero protocollo INAIL 22748371 Data richiesta 25.06.2020 scadenza 
validità 23.10.2020 da cui risulta che la Ditta O.L.V. srl di Empoli (FI) è regolare nei confronti di 
Inps e Inail; 
 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 87 del 27.12.2019 avente ad oggetto “Aggiornamento 
documento unico di programmazione (DUP) 2020/2022 - esame ed approvazione”; 
 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 88 del 27.12.2019 avente ad oggetto “Bilancio di 
Previsione 2020/2022 – Esame ed approvazione”; 
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 4 del 14.01.2020 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di 
Gestione 2020/2022 parte finanziaria - assegnazione delle risorse ai responsabili di servizio” 
 
VISTA la Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 
2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al 
controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente 
dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;  



 

COMUNE DI VINCI 

C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  
   

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  

DETERMINAZIONE N. 193 DEL 18/08/2020 
 

 

 
VISTO l'art. 6 del Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di  
G.C. n. 31 del 24.04.2008 e successive modifiche; 
 

DETERMINA 

1. DI AFFIDARE alla Ditta O.L.V. srl di Empoli i lavori di Realizzazione di due impianti 
fotovoltaici, uno a servizio del Palasport Falcone e Borsellino ed uno a servizio della scuola 
secondaria di primo grado di Sovigliana, per l’importo complessivo di € 67.808,86 oltre IVA 
10% per € 6.780,89 e così per complessivi € 74.589,75; 

2. DI SUB-IMPEGNARE a favore della Ditta O.L.V. srl, P.I. 02144490485,  con sede in Empoli 
Via Volontari della Libertà, 25, la spesa di € 74.589,75, come segue: 

- € 38.016,31 al capitolo di spesa 10964.0 denominato “impianto fotovoltaico Palasport – 
rilevante ai fini IVA – fin. contributo”, codice di bilancio 06.01.2 a valere sull’impegno di 
prenotazione n. DS03187 sub 2/20, precisando che le spese in argomento fanno parte del 
quadro economico dell’opera da realizzare; 

- € 36.573,44 al capitolo di spesa 10612.0 denominato “impianto fotovoltaico scuola 
secondaria di 1° grado Sovigliana – fin. contributo” codice bilancio 04.02.2 a valere 
sull’impegno di prenotazione n. DS03187 sub 1/20, precisando che le spese in argomento 
fanno parte del quadro economico dell’opera da realizzare; 

3. DI IMPUTARE la relativa spesa all’esercizio anno 2020, dando atto che la prestazione sarà 
esigibile entro la data del 31.12.2020; 

4. DI APPROVARE il nuovo quadro economico che risulta il seguente: 

Importo lavori  € 65.500,00 
Oneri della sicurezza  € 2.308,86 
 ---------------- 
Totale importo contrattuale lavori € 67.808,86 
 
Somme a disposizione: 
- Imprevisti e Arrotondamenti € 3.048,19 
- Somme derivanti dal ribasso € 419,54 
- Spese per bollettini € 610,00 
- Incentivo progettazione € 1.364,57 
- Spese tecniche PD, PE, DL (CP compresa) € 8.170,45 
- IVA 10% sui lavori € 6.780,89 
- IVA 22% su spese tecniche € 1.797,50 
 ---------------- 
Totale somme a disposizione € 22.191,14 € 22.191,14 
   ----------------- 
TOTALE PROGETTO   € 90.000,00 
    ========= 

di cui per il Palasport Falcone e Borsellino: 



 

COMUNE DI VINCI 

C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  
   

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  

DETERMINAZIONE N. 193 DEL 18/08/2020 
 

 

Importo lavori € 33.405,85 
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso €  1.154,43 
   ---------------- 
Totale importo contrattuale lavori   € 34.560,28 

 
Somme a disposizione: 
- Imprevisti e Arrotondamenti € 785.26 
- Somme derivanti da ribasso € 213,97 
- Spese per bollettini € 305,00 
- Incentivo progettazione € 695,49 
- Spese tecniche PD, PE, DL (CP compresa) € 4.085,22 
- IVA 10% sui lavori € 3.456,03 
- IVA 22% su spese tecniche € 898,75 

 ---------------- 
Totale somme a disposizione € 10.439,72 € 10.439,72 
   ----------------- 
TOTALE PROGETTO   € 45.000,00 
    ========= 

di cui per la scuola secondaria di primo grado di Sovigliana: 

Importo lavori € 32.094,15 
Oneri della sicurezza  €  1.154,43 
   ---------------- 
Totale importo contrattuale lavori   € 33.248,58 

 
Somme a disposizione: 
- Imprevisti e Arrotondamenti € 2.262,94 
- Somme derivanti da ribasso € 205,57 
- Spese per bollettini € 305,00 
- Incentivo progettazione € 669,08 
- Spese tecniche PD, PE, DL (CP compresa) € 4.085,22 
- IVA 10% sui lavori € 3.324,86 
- IVA 22% su spese tecniche € 898,75 

 ---------------- 
Totale somme a disposizione € 11.751,42 € 11.751,42 
   ----------------- 
TOTALE PROGETTO   € 45.000,00 
    ========= 

5. DI SUB-IMPEGNARE quale Fondo progettazione ed innovazione di cui all’art. 113 del D.Lgs. 
50/2016, la somma di € 1.364,57 come segue: 

- € 695,49 al capitolo di spesa 10964.0 denominato “impianto fotovoltaico Palasport – 
rilevante ai fini IVA – fin. contributo”, codice di bilancio 06.01.2 a valere sull’impegno di 
prenotazione n. DS03187 sub 2/20, precisando che le spese in argomento fanno parte del 
quadro economico dell’opera da realizzare; 

- € 669,08 al capitolo di spesa 10612.0 denominato “impianto fotovoltaico scuola secondaria 
di 1° grado Sovigliana – fin. contributo” codice bilancio 04.02.2 a valere sull’impegno di 
prenotazione n. DS03187 sub 1/20, precisando che le spese in argomento fanno parte del 
quadro economico dell’opera da realizzare; 



 

COMUNE DI VINCI 

C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  
   

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  

DETERMINAZIONE N. 193 DEL 18/08/2020 
 

 

6. DI IMPUTARE la relativa spesa all’esercizio anno 2020, dando atto che la prestazione sarà 
esigibile entro la data del 31.12.2020; 

7. DI DARE ATTO che la Ditta dovrà presentare una garanzia definitiva sottoforma di cauzione o 
fideiussione dell’importo di € 6.780,89 pari al 10% dell’importo contrattuale; l’importo della 
polizza è ridotto del 50% se la Ditta è in possesso della certificazione del sistema di qualità 
conforme alle norme europee della serie UNI CEI ISO9000; 

8. DI APPROVARE lo schema di contratto che sarà stipulato dalla sottoscritta ai sensi dell’art. 107 
del D.Lgs. 267/2000; 

9. DI DARE ATTO del rispetto di quanto disposto all’art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii; 

10. DI DARE ATTO che il lavoro sarà svolto secondo le tempistiche indicate nel Capitolato Speciale 
di Appalto di cui la Ditta ha preso visione sulla piattaforma START in fase di gara; 

11. DI DARE ATTO che il lavoro di cui al presente affidamento sarà liquidato con le tempistiche 
indicate nel Capitolato Speciale di Appalto di cui la Ditta ha preso visione sulla piattaforma 
START in fase di gara;  

12. DI DARE ATTO altresì che la liquidazione dell’intervento avverrà dietro presentazione di 
regolare fattura; la medesima dovrà essere trasmessa dopo l’accertamento da parte di questa 
Amministrazione, della regolare esecuzione della prestazione e sarà liquidata entro sessanta 
giorni dalla data della sua registrazione al protocollo;  

13. DI DARE ATTO che il CIG relativo alla presente procedura è il seguente: 84064462B2; 

14. DI DARE ATTO che il CUP relativo alla presente procedura è il seguente: J74E20000440001; 

15. DI DARE ATTO che il programma dei pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio" introdotte dai commi 707 e segg. dell'art. 1 
L. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);  

16. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del 
parere Favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi 
delle normative richiamate in narrativa; 

17. DI DARE ATTO che il responsabile provvederà alle pubblicazioni necessarie ai sensi del D.lgs. 
33/2013 e del Piano Comunale Triennale di prevenzione della corruzione annualità 
2020/2021/2022 e Programma Triennale 2020/2022 per la trasparenza e l'integrità, se ed in 
quanto dovute  

18. DI DARE ATTO che con la sottoscrizione della presente determina il Responsabile attesta la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ex art. 147 bis comma 1, D.Lgs. 267/2000. 

************ 



DETERMINAZIONE NR. 193 DEL 18/08/2020

Settore 3 -  Uso e Assetto Del Territorio

O R I G I N A L E

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE

CITTA' DI VINCI

Vinci, lì 20/08/2020

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all'albo pretorio per quindici (15) 
giorni consecutivi ed è ESECUTIVA ai sensi dell'art. 151, co. 4, del T.U. (D.Lgs. 267/2000):

dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario;

dalla data della sua adozione, non ricorrendo gli estremi per l'apposizione del visto del 
Responsabile del Servizio Finanziario.

L'INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI VINCI

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI

Città Metropolitana di Firenze

193
SETTORE_III

REALIZZAZIONE DI DUE IMPIANTI FOTOVOLTAICI UNO A SERVIZIO DEL PALASPORT FALCONE E BORSELLINO ED UNO A 
SERVIZIO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI SOVIGLIANA – DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO DITTA O.L.V. SRL

18/08/2020

Progressivo OggettoData

Fornitore

CIG
Art.AnnoCap.Esercizio

IMPEGNI DI SPESA

Descrizione capitolo
Descrizione missione

Descrizione programma

Importo
Cod. Impegno/Sub

Codice bilancio N.O.
PDC Fin. N.O.

Descrizione impegno

Descrizione 5° livello

 2020  10964  2020  0  38.016,31IMPIANTO FOTOVOLTAICO 
PALASPORT *Rilevante ai fini Iva* - 

FIN CONTRIBUTO

REALIZZAZIONE DI DUE IMPIANTI 
FOTOVOLTAICI UNO A SERVIZIO DEL 

PALASPORT FALCONE E 
BORSELLINO ED UNO A SERVIZIO 
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO DI SOVIGLIANA – 

DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO DITTA O.L.V. SRL

O.L.V. SRL IMPIANTI ELETTRICI 
CIVILI ED INDUSTRIALIDS03193/1

06.01.2 84064462B2Impianti sportiviPolitiche giovanili, sport e tempo libero2115Cod. Siope

Sport e tempo libero U.2.02.01.09.016

 2020  10612  2020  0  36.573,44IMPIANTO FOTOVOLTAICO 
SCUOLA SECONDARIA DI 

1°GRADO SOVIGLIANA - FIN. 
CONTRIBUTO

REALIZZAZIONE DI DUE IMPIANTI 
FOTOVOLTAICI UNO A SERVIZIO DEL 

PALASPORT FALCONE E 
BORSELLINO ED UNO A SERVIZIO 
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO DI SOVIGLIANA – 

DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO DITTA O.L.V. SRL

O.L.V. SRL IMPIANTI ELETTRICI 
CIVILI ED INDUSTRIALIDS03193/2

04.02.2 84064462B2Fabbricati ad uso scolasticoIstruzione e diritto allo studio2116Cod. Siope

Pagina 1



193
SETTORE_III

REALIZZAZIONE DI DUE IMPIANTI FOTOVOLTAICI UNO A SERVIZIO DEL PALASPORT FALCONE E BORSELLINO ED UNO A 
SERVIZIO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI SOVIGLIANA – DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO DITTA O.L.V. SRL

18/08/2020

Progressivo OggettoData

Altri ordini di istruzione non 
universitaria

U.2.02.01.09.003

 2020  10964  2020  0  695,49IMPIANTO FOTOVOLTAICO 
PALASPORT *Rilevante ai fini Iva* - 

FIN CONTRIBUTO

REALIZZAZIONE DI DUE IMPIANTI 
FOTOVOLTAICI UNO A SERVIZIO DEL 

PALASPORT FALCONE E 
BORSELLINO ED UNO A SERVIZIO 
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO DI SOVIGLIANA – 

DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO DITTA O.L.V. SRL

COMUNE DI VINCI

DS03193/3

06.01.2 Impianti sportiviPolitiche giovanili, sport e tempo libero2115Cod. Siope

Sport e tempo libero U.2.02.01.09.016

 2020  10612  2020  0  669,08IMPIANTO FOTOVOLTAICO 
SCUOLA SECONDARIA DI 

1°GRADO SOVIGLIANA - FIN. 
CONTRIBUTO

REALIZZAZIONE DI DUE IMPIANTI 
FOTOVOLTAICI UNO A SERVIZIO DEL 

PALASPORT FALCONE E 
BORSELLINO ED UNO A SERVIZIO 
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO DI SOVIGLIANA – 

DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO DITTA O.L.V. SRL

COMUNE DI VINCI

DS03193/4

04.02.2 Fabbricati ad uso scolasticoIstruzione e diritto allo studio2116Cod. Siope

Altri ordini di istruzione non 
universitaria

U.2.02.01.09.003

Pagina 2


